NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 21/2007/QĐ-NHNN
	Hà Nội, ngày 17 tháng 05 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH
HUỶ BỎ QUYẾT ĐỊNH SỐ 987/2004/QĐ-NHNN NGÀY 05/8/2004 CỦA THỐNG ĐỐC NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC VỀ VIỆC BAN HÀNH QUY CHẾ TÀI CHÍNH ĐỐI VỚI ĐƠN VỊ SỰ NGHIỆP CÓ THU THUỘC NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC

THỐNG ĐỐC NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC
Căn cứ Luật Ngân hàng Nhà nước Việt nam năm 1997; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ngân hàng Nhà nước Việt nam năm 2003;
Căn cứ Luật ban hành văn bản qui phạm pháp luật năm 1996; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật ban hành văn bản qui phạm pháp luật năm 2002;
Căn cứ Nghị định số 52/2003/NĐ-CP ngày 19/5/2003 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;
Căn cứ Nghị định số 07/2006/NĐ-CP ngày 10/01/2006 của Chính phủ về chế độ tài chính của Ngân hàng Nhà nước;
Trên cơ sở văn bản số 3765/BTC-TCNH ngày 19/3/2007 của Bộ Tài chính;
Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kế toán-Tài chính,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1.  Huỷ bỏ Quyết định số 987/2004/QĐ-NHNN ngày 05/8/2004 của Thống đốc Ngân hàng Nhà nước về việc ban hành Qui chế tài chính đối với đơn vị sự nghiệp có thu thuộc Ngân hàng Nhà nước.

Điều 2.  Các đơn vị sự nghiệp có thu thuộc Ngân hàng Nhà nước (gồm: Thời báo Ngân hàng, Tạp chí Ngân hàng, Trung tâm Thông tin Tín dụng) thực hiện cơ chế tài chính theo Nghị định số 07/2006/NĐ-CP ngày 10/01/2006 của Chính phủ về chế độ tài chính của Ngân hàng Nhà nước.

Điều 3.  Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 15 ngày kể từ ngày đăng công báo.

Điều 4. Chánh Văn phòng, Vụ trưởng Vụ Kế toán-Tài chính, Tổng Biên tập Thời báo Ngân hàng, Tổng Biên tập Tạp chí Ngân hàng, Giám đốcTrung tâm Thông tin Tín dụng và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan thuộc Ngân hàng Nhà nước chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
-Như Điều 4;
- Ban Lãnh đạo NHNN;
- Văn phòng Chính phủ .
- Bộ Tư pháp;
-Lưu VP,  KTTC3
	KT.THỐNG ĐỐC
 PHÓ THỐNG ĐỐC

Vũ Thị Liên